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Termine d'opposizione: 11 gennaio 1973

#ST# Legge federale
che modifica quella sull'imposta preventiva

(Del 6 ottobre 1972)

L'Assemblea federale della Confederazione Svizzera,

visto l'articolo 10 delie disposizioni transitorie della Costituzione;
visto il messaggio del Consiglio federale dei! 2 febbraio 1972,1}

decreta:

I

L'articolo 2 della legge federale del 13 ottobre 1965 2) Su l'imposta
preventiva è modificato come segue:

Art. 2
1 L'aliquota dei Cantoni al prodotto netto annuo dell'imposta preven-

tiva ammonta al 12%.
2 L'aliquota è ripartita fra i Cantoni alla fine d'i ogni anno nel modo

seguente:
a. La metà, a tutti i Cantoni proporzionalmente al numero della popola-

zione;
b. L'altra metà, -secondo una scala mobile ai Cantoni la cui capacità fi-

nanziaria è inferiore alla media nazionale.
La capacità finanziaria dei Cantoni è determinata mediante gl'indici
applicabili (in virtù dell'articolo 2 della legge federale del 19 giugno
19593) concernente la perequazione finanziaria tra i Cantoni) alla
classificazione dei Cantoni secando la loro capacità finanziaria.
3 Gli ultimi risultati disponibili del censimento federale delà popola-

zione e gli indici più recenti della capacità finanziaria servono quale base
di calcolo.

1) FF 1972 II 586
2) RU 1966 3,84; RS 642.21
3) RU 1959 953; RS 613.1
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4 II Consiglio federale emana le modalità d'applicazione dopo aver
consultato i Governi cantonali.

II

La presente legge entra in vigore retroattivamente al 1° gennaio 1972.
Essa si applica per la prima volta ala spartizione del prodotto dell'imposta
preventiva del 1972.

Il Consiglio federale decreta:

La legge federale che precede è pubblicata conformemente all'articolo
89 capoverso 2 della Costituzione federale e all'articolo 3 della legge fede-
rale del 17 giugno 1874 concernente le votazioni popolari su leggi e risolu-
zioni federali.

Berna, 6 ottobre 1972.

Per ordine del Consiglio federale svizzero,

II cancelliere della Confederazione:
Huber

Data della pubblicazione: 13 ottobre 1972

Termine d'opposizione: 11 gennaio 1973

Così decretato dal Consiglio degli Stati.

Berna, 6 ottobre 1972.

Il vicepresidente: Lampert
II segretario: Sauvant

Così decretato dal Consiglio nazionale.

Berna, 6 ottobre 1972.

Il presidente: Vontobel
II segretario: Huf Schmid
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